
Об установлений квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью по Тарбагатайскому 
району на 2023 год

Постановление акимата Тарбагатайского района Восточно-Казахстанской области от 5 
декабря 2022 года № 698
      В сответствий с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан "О статьи 31
социальной защите лиц с инвалидностью в Республике Казахстан", подпунктом 6) 

 Закона Республики Казахстан "О занятости населения",  Министра статьи 9 приказом
здровохранения и социального развития Республики Казахстан от 13 июня 2016 года №
498 " Об утверждений правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 14010), в целях оказания содействия занятости лиц с инвалидностью, акимат 
Тарбагатайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  акима Тарбагатайского района № 203 от 27 мая 2019 года "Постановление
Установление квоту рабочих мест для инвалидов" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистраций нормативных актов за № 132049) признать утратившим 
силу.
      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства для лиц с инвалидностью в 
размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих 
мест на тяжелых работах, работах с вредными и опасными условиями труда по 
Тарбагатайскому району на 2023 год согласно приложению
      3. Государственному учереждения "Отдел занятости и социальных прогамм 
Тарбагатайского района" в установленном законодательством порядке обеспечить 
размещение настоящего постановления на интернет- ресурсе акимата Тарбагатайского 
района.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Болатбека Омарбековича Мамарбаева
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Аким района Д. Жоргекбаев

 
Приложение к постановлению 

акимата Тарбагатайского района 
от "05" 12 2022 года №698

Квота рабочих мест для трудоустройства для лиц с инвалидностью

    № п/п

Наименование 
организации, 

Размер квоты (% от 
списочной 

Квота рабочих мест 
д л я  



предприятия, 
учреждения

Списочная 
численность 
работников

численности 
работников)

трудоустройства 
граждан лиц с 
инвалидностью

1

Коммунальное 
государственное 
предприятия на 
п р а в е  
хозяйственного 
в е д е н и я  
межрайонная 
б о л ь н и ц а  
Тарбагатайского 
района

316 1 1

2 КГП "детсад 
Балауса-Балгын"

70 1 1

3 КГУ "Средняя 
школа имени Абая"

108 1 1

4
КГУ "Акжарская 
средняя школа 
имени М.Ауезова"

140 1 1

5
КГУ "школа лицей 
имени К.Билялова"

83 1 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


